
О внесении изменений в цели и предмет деятельности  

Санкт-Петербургского государственного бюджетного  

учреждения «Центр лекарственного обеспечения» 

 

 

В соответствии с подпунктом 3 пункта 1 статьи 3 Закона Санкт-Петербурга 

от 26.04.2006 № 223-35 «О государственных унитарных предприятиях Санкт-Петербурга, 

государственных учреждениях Санкт-Петербурга и иных коммерческих 

и некоммерческих организациях, учредителем (участником, акционером, членом) которых 

является Санкт-Петербург» Правительство Санкт-Петербурга  

 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 

 

1.  Изменить цель и предмет деятельности Санкт-Петербургского государственного 

бюджетного учреждения «Центр лекарственного обеспечения» (далее - Учреждение), 

установив, что: 

1.1. Целью деятельности Учреждения, помимо цели деятельности, указанной 

в уставе Учреждения, является организация получения специальных рецептурных бланков 

по форме № 107/у-НП от Министерства здравоохранения, их регистрации, учета, 

хранения и выдачи медицинским организациям, расположенным на территории 

Санкт-Петербурга. 

1.2. Предметом деятельности Учреждения, помимо предмета деятельности, 

указанного в уставе  Учреждения, является получение специальных рецептурных бланков 

по форме № 107/у-НП от Министерства здравоохранения Российской Федерации, 

их регистрация, учет, хранение, выдача медицинским организациям, расположенным 

на территории Санкт-Петербурга. 

2. Комитету по здравоохранению в месячный срок представить в Комитет 

имущественных отношений Санкт-Петербурга проект изменений в устав Учреждения 

в соответствии с пунктом 1 постановления. 

3. Комитету имущественных  отношений Санкт-Петербурга в месячный срок после 

выполнения Комитетом по здравоохранению пункта 2 постановления осуществить 

юридические действия, связанные с внесением изменений в устав Учреждения. 

4. Контроль за выполнением постановления возложить на вице-губернатора 

Санкт-Петербурга Омельницкого В.В. 

 

 

 

     Губернатор 

Санкт-Петербурга                                                        А.Д. Беглов                                 

                           

 
 

ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

_________________                                                                        № _________________ 

 

 


